

## آموزشی

همه چیز درباره ی فونت در قالبهای جوملایی

از امتیازات فونت تاهوما این است که از سایز 8 تا 12 (رگولار) بصورت تک پیکسلی درج می شود؛ یعنی ضخامت تمامی کاراکترها در حد یک پیکسل است و بطور کلی سایه ندارد. این امتیاز موجب می شود که گرافیکست ها بتوانند به آسانی زمینه ی آن را حذف کنند و در متون گرافیکی از آن استفاده کنند.

و اما مشکلاتی این وسط هست مثلاً فونت 10 تاهوما (رگولار) برای جوانان بسیار مناسب است اما برای افراد 40 سال به بالا مناسب نیست. به هر حال، (در حال حاضر) مناسب ترین فونت برای نوشتن متون فارسی در وب، فونت تاهوما است آنهم فقط سایز 10 و 11 و حد اکثر 12 - زیرا این فونت از سایز 13 با بالا ضخیم و بی قواره می شود اما برای نوشتن تیترا می توان از سایز 14 به بالا استفاده کرد (البته در حالت رگولار) - ناگفته نماند که شکیل ترین سایز (در این حالت)، سایز 18 رگولار است؛ البته قدری درشت است اما هر قدر کوچکترش کنید، بی قواره تر می شود.

روشی را به شما میگویم برای افرادی که اصرار بر استفاده از فونتهای غیر رایج دارند: 102:

ولی باید بدانید:

استفاده از فونتهای مستقل (یعنی غیراستاندارد و غیر رایج) موجب اختلال در تشخیص رباتهای جستجوگر شود که این یک مسئله بسیار حیاتی برای یک وبگاه است. استفاده از فونت مستقل، موجب دیرتر لود شدن وبگاه شما خواهد شد و این بستگی به حجم فونتی دارد که بکار ببرید؛ مثلاً اگر فونت شما صد کیلو بایت حجم داشته باشد، به این می ماند که یک تصویر پانصد کیلو بایتی به صفحه وب خود افزوده باشید.

واما روش:

1 - یک یا چند نوع فونت مورد نظرتان را انتخاب کنید. (این فونتها باید از نوع True Type Font باشند) یعنی پسوند (ttf). داشته باشند. (حجم فونتها هرچند کمتر باشد بهتر است).

2 - بوسیله نرم افزار (ttf2eot) فونتها را به فرمت EOT تغییر فرمت دهید. اگر چنین نرم افزاری بدست نیاوردید، می توانید به آدرس اینترنتی زیر مراجعه کنید و بدون هیچ (دنگ و فنگ): 4: ، فونتهای خود را به فرمت EOT تبدیل کنید. <http://www.kirsle.net/wizards/ttf2eot.cgi>

3 - پس از انجام دستورات فوق، شما یک یا چند فونت با فرمت ttf دارید و همان فونت (یا فونتها) را با فرمت eot ؛ و هر دو نوع را لازم دارید. پس آنها را در یک فولدر با نام دلخواه مثلاً (fonts) قرار دهید و در سرشاخه هاست خود آپلود کنید. مثلاً در درون wwwroot

4 - کد زیر را درون تگ head در هر کدام از صفحات وب مورد نظرتان کپی کنید:

کد بالا برای استفاده از یک نوع فونت نوشته شده است. شما می توانید از سه یا چهار و یا حتی پنج نوع فونت استفاده کنید؛ فقط کافیست کدهای نمونه فوق را طبق به همین شیوه، به چند نوع فونت تعمیم دهید. اگر می خواهید از بیش از یک نوع فونت استفاده کنید، از کد نمونه زیر الگو بگیرید:

من پیشنهاد میکنم بجای نوشتن این کد طولانی، آنها را در یک فایل CSS بنویسید و آن را در میان تگ head فراخوانی کنید.

نکات مهم:

منوی اصلی

صفحه نخست  
پست الکترونیک  
آرشیو مطالب  
عناوین مطالب وبلاگ

آرشیو

مهر 1390

پیوندها

RSS

Powered By  
BLOGFA.COM



- لازم است پیش از شروع به نوشتن صفحات وب، فونتهای اختصاصی (نوع ttf) خود را بر سیستم خود نصب کنید و در هنگام نوشتن صفحات وب، با آنها مانند فونتهای دیگر رفتار کنید.
- فونت فرمت EOT را فقط برای مرورگر اینترنت اکسپلورر تولید می کنید زیرا این مرورگر فقط از این فرمت پشتیبانی می کند و فرمت TTF برای سایر مرورگرها است.

DynamicPageList: شما حداقل باید یک رده را وارد کنید، یا یک فضای نام را مشخص کنید!

+ نوشته شده توسط در چهارشنبه بیست و هفتم مهر 1390 و ساعت 1:39 | نظر بدهید